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"Charakterystyczna cecha naszego Harcerstwa p.g.K. wynika rów- 

nież z jego wyłączności etnicznej, gdyż ona określa dwukulturo- 

wość i wielki cel naszego istnienia na emigracji: utrzymanie 

polskości. Nauka i rozwijanie umiejętności posługiwania się 
polskim językiem oraz szerzenie wiedzy z zakresu historii i kul- 

tury polskiej nie są przedmiotem działań harcerskich w Polsce, 

podczas gdy tutaj działania te są nieodzowne i tak oczywiste. 

Można jednak zastanowić się nad konsekwencjami tej i innych 
różnic między Harcerstwem w kraju i za granicą. 

Wydaje się, że pogodzenie interesów Z.H.P. p.g.K. z Harcers- 

twem w Polsce jest zadaniem trudnym. Wartości, prawo i przyrze- 

czenie, metoda działania nie są różne, i to nas łączy wystarcza- 

jąco. Natomiast programy pracy muszą być z natury rzeczy różne, 

na co składają się warunki danego kraju i szczególne lokalne po- 

trzeby. Poznanie tych warunków i rozpoznanie potrzeb wymaga lat 

całych. Okresowe wizyty w Polsce, kształcenie, kontakty korespon- 

dencyjne mogą pomóc wzajemnemu zrozumieniu i tolerancji, jak też 

„równie korzystnej, wymianie doświadczeń. Nie zastąpią one jed- 

nak doświadczenia naszych lokalnych instruktorów; dlatego też ma- 

my program 'Kadra 2000', tak dobrze prowadzony w Australii." 
/ Fragment wypowiedzi Naczelnika Harcerzy na Zjeździe Okręgu ZHP 

Australia, czerwiec, 1993 rok./ 
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NASZA ORGANIZACJA 

WIZYTACJA CHORAGWI HARCERZY Ww AUSTRALII 

Druh Naczelnik Harcerzy, hm. Bogdan Szwagrzak, przeprowadził 

w okresie od 14 maja do 14 czerwca br. wizytację następujących 

hufców w Australii: 
Hufiec Harcerzy "Pomorze" - hufcowy phm. Andrzej Gołkowski. 
Terenem działalności hufca jest Brisbane. 

Hufiec Harcerzy "Polesie" - hufcowy phm. Rafał Brymora. 
Terenem działalności hufca jest Sydney. 

Hufiec Harcerzy "Podhale" - hufcowy hm. Michał Gołdyń. 
Terenem działalności hufca jest Melbourne. 
Hufiec Harcerzy "Mazowsze" - hufcowy hm. Krzysztof Rolski. 

Terenem działalności hufca jest Adelaida. 
Szczep Harcerzy w Canberze - szczepowy hm. Henryk Sęk-Sękalski. 

Terenem działalności szczepu jest Canberra. 

Szczep Harcerzy "Pieniny" - szczepowy hm. Jan Broszczyk. 

Terenem działalności szczepu jest Hobart, Tasmania. 

Druh Naczelnik był bardzo serdecznie przyjmowany przez każdą ko- 

mendę hufca i wspaniale goszczony przez hm. Franka Kuropkę z mał- 

żonką w Brisbane, hm. Ryszarda Treistera w Sydney, hm. Krzysztofa 

Rolskiego z małżonką w Adelaidzie, hm. Stefana Janusa z małżonką 

w Melbourne, hm. Jana Boszczyka z małżonką w Hobart (Tasmania) 

i hm. Henryka Sęk-Sękalskiego z małżonką w Canberze. Druh Naczel- 

nik był również wspaniale przyjmowany przez księży kapelanów po- 

szczególnych hufców, obwodów i okręgu. 
Wizytacja objęła na każdym terenie spotkanie z zuchami, harcow- 

nikami, wędrownikami, komendą, Radą Hufca, spotkanie z K.P.H. wy- 

wiad w radio i prasie, oraz okolicznościowe przemówienia do rodziców 
liczących w grupach od około 50 do 900 osób. 

Program wizytacji zorganizowały i koordynowały Obwody ZHP, pod 

przewodnictwem: phm. Ali Lew w Brisbane, hm. Wery Bułat w Sydney, 

hm. sr.Jadwigi Wróblewskiej w Adelaidzie i hm. Zdzisława Drzymul- 

skiego w Melbourne. 

Nad całością wizytacji czuwali hm. Andrzej Giżycki, Komendant 

Chorągwi Harcerzy i hm. Stefan Janus,Przewodniczący Okręgu ZHP 

Australia, Wiceprzewodniczący ZHP p.g.K. 

W ostatnich dwóch dniach pobytu druha Naczelnika Harcerzy w Au- 

stralii odbył się Zjazd Okręgu ZHP Australia, w którym to Zjeź- 

dzie wziął udział druh Naczelnik. 

W uzupełnieniu trzeba dodać, że druh Naczelnik wizytował 3 sta- 

nice, był na trzech ogniskach, 6 kominkach, pasował 7 zuchów na 
harcerzy, wręczył kilkanaście odznak lat służby, 4 odznaki świa- 

towych kursów-obozów, oraz odebrał przerzeczenie od 4 kapelanów 

harcerskich. 

WIZYTACJA HUFCA HARCERZY "KRAKÓW" w U.S.A. 

W drodze powrotnej z Australii druh Naczelnik zatrzymał się w 

Kalifornii i przeprowadził wizytację Hufca Harcerzy "Kraków" - 

hufcowy phm. Paweł Daczko. Terenem działalności hufca jest Los 

Angeles i San Francisco. 

Druh Naczelnik był serdecznie witany przez Zastępcę Komendanta 

Chorągwi hm. Tadeusza Borowskiego. 

W Los Angeles i w San Francisco odbyło się spotkanie z zuchami, 

harcerzami, wędrownikami,Komendą - Radą Hufca, oraz z KPH, preze- 

sami różnych organizacji, radiem i prasą. 
Druhna Naczelniczka przeprowadziła taką samą wizytację hufców 

harcerek. 
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METODY - PROGRAMY 

GRY POLOWE I HARCE 

IV. HARCE. 

Harc jest to większa, planowa i dobrze zorganizowana wielka gra 
polowa - walka dwu stron. 

Charakterystyką harcu jest użycie PEŁNYCH wiadomości i wyrobie- 
nia grupy i poszczególnych jednostek do osiągnięcia zwycięstwa 
w rzetelnym współzawodnictwie - walce z inną grupą. 

Końcowy cel: ocena swych wartości, umiejętności i braków, - ra- 
dość zdrowej czynnej akcji, zdobyte przeżycia i osiągnięcia. 

1. Temat i założenia harcu są zależne od wyrobienia harcerskiego 
grup, od rodzaju terenu, ilości czasu i pory roku. 

Elementy Harcu. Gdy w ćwiczeniach polowych (patrz pkt III 
par. 1) możemy użyć tylko jeden dział z techniki harcerskiej, 
to w HARCU mogą być zastosowane WSZYSTKIE działy: terenozna- 
wstwo, pionierka, łączność, biwakowanie, tropienie, ukrywanie 
się i podchodzenie, pierwsza pomoc itp. 

HARC, jako ,skomplikowana już gra polowa, musi być dobrze prze- 
myślana, przygotowana i omówiona przed rozpoczęciem 
(3 ogólne założenie i instrukcje dla wszystkich, 
II. szczegółowe instrukcje i zadania dla stron walczących, 
III. instrukcje dla rozjemców). 

Harc musi być tak rozpracowany, aby wzbudził ambicje stron, 
zaciekawienie, inicjatywę i chęć zwycięstwa. 
Dobry harc zmusza wszystkich do dobrego planowania, organizac— 
ji i kierownictwa, punktualności, rzetelności i współdziała- 
nia. Dobry harc pozostaje dla uczestników niezapomnianym prze- 
życiem o dużych wartościach. 

Rozjemcy. W harcu biorą udział rozjemcy (neutralni), którzy 
czuwają nad bezpieczeństwem, czystością gry, rozstrzygają nie- 
jasne sytuacje, obserwują grę i jej fazy, są pomocą kierownic- 
twu harcu, ale nie pomagają walczącym stronom. 

Bezpieczeństwo. Przed harcem wszyscy muszą znać: 
I. sygnał alarmowy w razie wypadku, 
II. miejsce zbiórki w razie alarmu i na zakoń- 

czenie harcu, 

„czas i sygnał zakończenia harcu. 

5. Zakończenie harcu. Żadnej gry polowej, czy harcu NIE WOLNO 
(Omówienie) pozostawić bez jej omówienia i ostatecznego 
i zakończenia.  



Z TECZKI KSZTAŁCENIA 

HARCERSTWO JEST CZYMŚ NATURALNYM 

W metodzie harcerskiej jest kilka ważnych elementów. Najważ- 
niejszym elementem jest Prawo i Przyrzeczenie. Harcerstwo jest 

ruchem ochotników, czyli ruchem nie tylko dla tych którym ce- 

le wychowawcze Harcerstwa odpowiadają. Odpowiada im sposób, w ja- 

ki Harcerstwo to wychowanie, czyli kształcenie charakteru, prze- 

prowadza. 
Kolejnym ważnym elementem Harcerstwa jest spontaniczna zabawa, 

gra, ćwiczenie, wycieczka, biwak, obóz, zwłaszcza imprezy na ło- 

nie natury, obcowanie z przyrodą, bo Harcerstwo jest czymś natu- 

ralnym. Harcerstwo stwarza sytuacje, gdzie można przeżyć w nie- 

znanym terenie wielką przygodę. Zbudować prostymi narzędziami u- 

rządzenia obozowe, łóżko, stół, ugotować na własnoręcznie zbudo- 

wanej kuchni obozowej posiłek. 
W Harcerstwie odtwarzamy życie małej społeczności, daleko od 

świata dorosłych. umożliwiamy młodzieży harcerskiej przeżycie je- 
szcze raz tego, co przeżyły poprzednie generacje, idąc od natury do 

cywiliżacji. Harcerstwo pozwala odkryć młodym ludziom trzy rze- 

czy całkowicie podstawowe:na czym polega natura człowieka i jaka 

jest jego dynamika, co to znaczy stworzyć razem społeczność, oraz to, 

że człowiek jest jednym z elementów natury, a więc potrzebuje la- 

sów, powietrza i wody. 

Trzecim bardzo ważnym elementem Harcerstwa jest system małych 

grup, zastępów. W małej grupie każdy ma swoją rolę do spełnienia, 

ucząc się równocześnie życia w małej społeczności. Poszczególne 

zastępy tworzą wspólnotę, która funkcjonuje w sposób demokratycz- 

ny. Harcerstwo już w zastępie wprowadza i uczy młodzież umiejęt- 
ności kierowania ludźmi i rozwija ten proces na szczeblu drużyny, 
hufca i chorągwi. 

Czwartym istotnym elementem Harcerstwa jest służba społeczna. 

Harcerstwo umożliwia, zwłaszcza wędrownikom, czyli starszej mło- 

dzieży, aktywny udział w rozwoju społeczeństwa w którym żyje. 

Harcerstwo umożliwia młodym ludziom być użytecznym w życiu spo- 

łecznym. 

Harcerstwo dzisiaj jest bardzo nowoczesną metodą pedagogiczną 

i często współczesna pedagogika i psychologia odkrywają rzeczy, 

które Harcerstwo robi już od dziesiątek lat. A oto przykład: sta- 

ry wypróbowany i doskonały system zastępowy dzisiejsi uczeni na- 

zywają "pedagogika instytucjonalną", czyli to samo, bo chodzi o 
to, że w małej grupie młodych ludzi rówieśnik , a nie człowiek 

dorosły, ma władzę. 

Natomiast problem z jakim się spotykamy, to brak dobrze przy- 

gotowanych instruktorów,a w konsekwencji wypaczanie metody har- 

cerskiej. Można to łatwo zauważyć w następujących sytuacjach:- 

Zuchy w gromadzie śpiewają te same piosenki i tańczą te same 

tańce, lub robią te same gry, które będą robiły w drużynie har- 

cerskiej. Rezultat katastofalny! Zuch przechodzi z gromady do 

drużyny i okazuje się,że on to już wszystko zna, bo robił to 
przez cztery lata. Znudzony, odchodzi z drużyny po kilku zbiór- 
kach. Dlaczego? Przecież gromada zuchów ma zupełnie inną meto- 
dę prowadzenia zbiórek, metodę zuchową, której nie można mieszać 

z metodą harcowników. Tak samo, jak metody harcowników nie można 

mieszać z metodą wędrowników. A jak wygląda zdobywanie sprawnoś— 

ci i stopni, esencja metody harcerskiej! 

Informatyka harcerska mówi o tym wszystkim na chorągawianych 

kursach-obozach przewodników, podharcmistrzów, oraz na światowych 

kursach-obozach harcmistrzowskich. Kursy-obozy instruktorskie wy- 

chowują znakomitych specjalistów metodyki pracy harcerskiej. 
Trzeba jednak przejść przez pełny program kształcenia, tak jak 
tego wymaga Regulamin Kształcenia.  


